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Kraków, 20.05.2022 r. 

 ZDW/PW/2022/3742/DN-4/KJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-22/22 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa zintegrowanej sieci tras 

rowerowych w Województwie Małopolskim: Zadanie nr 3 – EuroVelo 11 (EV11) – odcinek  

od granicy miasta Kraków do styku z województwem świętokrzyskim w Gminie Proszowice 

– odcinek zlokalizowany na terenie Gminy Proszowice 

(nr ZDW-DN-4-271-22/22)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej  

ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym 

postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania 

odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o złącznie brakujących STWiORB dla poszczególnych branż. Zamieszczone zostały 

tylko wymagania ogólne. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma STWiORB w zakresie branży 

drogowej, mostowej i melioracyjnej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku 

do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 20.05.2022 r. 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o doprecyzowanie płyt mostowych otworowych zbrojonych zbrojeniem z włókna 

szklanego i żywicy epoksydowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z dokumentacją projektową ustrój nośny przęseł obiektu 

głównego stanowi prefabrykowana betonowa płyta otworowa o wysokości konstrukcyjnej  

od 0,30 m do 0,34 m. Całkowita szerokość otworowej płyty pomostu to 2,90 m. Balustrady  

są montowane do jej bocznej powierzchni nie ingerując w szerokość użytkową. Otworowa 

płyta betonowa zbrojona jest prętami kompozytowymi GFRP z włókien szklanych i żywicy. 

Płyta betonowa ma zostać oparta łącznie na czterech łożyskach elastomerowych (po dwa  

na jedną podporę). Płyta otworowa powinna być wykonana z betonu klasy minimum C50/60,  

klasy ekspozycji: XC4, XF3, mrozoodporności: F200, wodoszczelności: W10 i zaleca  

się wykonanie betonu o obniżonej alkaliczności. Zbrojenie płyty przewidziano w postaci  

prętów (elementów) kompozytowych wykonanych z żywicy epoksydowej (matrycy) zbrojonej 

włóknem szklanym. Dopuszcza się zastosowanie zbrojenia w postaci strzemion oraz  

prętów zamykających ze stali nierdzewnej. Płyta posiada otwory (kanały) w strefie  

przęsłowej na długości 2 x 2,85 m oraz pełne wypełnienie w formie poprzecznicy w środku 
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rozpiętości płyty o długości 0,3 m jak również pełnie wypełnienie w strefach podporowych  

o długości 2 x 0,75 m. Płyta posiada otwory (kanały) o wymiarach 0,18 x 0,08 m  

w kształcę kwadratu ze ściętymi narożami. Dopuszcza się zastosowanie otworów okrągłych  

o średnicy 0,08 m. Otwory (kanały) płyty należy wypełnić spienionym tworzywem sztucznym, 

w celu zminimalizowania ryzyka wykraplania się wody. Prefabrykowane otworowe przęsło 

płytowe obiektu mostowego zostało zaprojektowane w taki sposób, aby w przyjętym  

okresie użytkowania i poziomie utrzymania była zapewniona ich trwałość według wymagań 

określonych rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  

02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne  

i ich usytuowanie. Okres użytkowania dla podpór został przyjęty na poziomie 100 lat. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż realizacja przedmiotowego zadania objęta będzie 

nadzorem autorskim nad robotami budowlanymi wykonywanymi według dokumentacji 

projektowej.  

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o informacje w której pozycji WWER należy ująć przebudowę sieci 

elektroenergetycznych oraz teletechnicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż roboty budowlane w zakresie przebudowy sieci elektro-

energetycznych i teletechnicznych winny zostać ujęte w poz. 4 WWER (budowa,  

przebudowa i zabezpieczenie urządzeń obcych).  

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zbrojenia z kompozytowego płyt otworowych 

betonowych na zbrojenie stalowe? Nie stosuje się w standardowej prefabrykacji zbrojenia 

żywic epoksydowych i włókna szklanego. Jest to bardzo problematyczne rozwiązanie  

tylko i wyłącznie na indywidualne zamówienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zastosowanie zbrojenia prefabrykowanych płyt 

otworowych betonowych stanowiących przęsła z materiałów innych niż przewidziane / 

wskazane w dokumentacji projektowej pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę 

równoważności proponowanego rozwiązania (w zakresie w szczególności odporności  

zbrojenia na korozję, jak również nie niższych parametrów wytrzymałościowych).  

Jednocześnie nadmienia się, iż celem Zamawiającego jest realizacja obiektów mostowych  

w standardzie zapewniającym wyższą trwałość oraz niższe koszty utrzymania niż w przypadku 

obiektów standardowo zbrojonych stalą. 

 

Pytanie nr 21 

W związku z brakiem posiadania Projektu Wykonawczego przez Zamawiającego  

dla przedmiotowego zadania - Wykonawca zgłasza wątpliwość co do szczegółowości 

rozwiązań zawartych w Projekcie Budowlanym. Z doświadczenia projekty budowlane  

są mniej szczegółowe od projektów wykonawczych. W związku z tym prosimy o informację 

czy w trakcie realizacji Zamawiający zapewni nadzór autorski nad projektem, w przypadku 

konieczności uszczegółowienia rozwiązań lub zmian do projektu? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w jego ocenie dokumentacja projektowa stanowiąca OPZ 

udostępniony w ramach niniejszego postępowania jest wystarczająca pod kątem 

szczegółowości rozwiązań i pozwala na ustalenie przedmiotu i zakresu robót objętych 

zamówieniem. Jednocześnie wskazuje się, iż realizacja niniejszego zadania objęta  

będzie nadzorem autorskim nad robotami budowlanymi wykonywanymi według  
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projektów budowlanych, który będzie sprawowany przez cały okres realizacji inwestycji  

na wezwanie i żądanie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 22 

Dot. Zieleni drogowej  

Prosimy o podanie wymaganych parametrów materiału roślinnego do nasadzenia  

tj.: m.in. obwód pnia drzew oraz udostępnienie specyfikacji technicznej. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma specyfikację techniczną  

D-09.01.01 ZIELEŃ DROGOWA (DRZEWA, KRZEWY, TRAWNIKI) – przedmiotowy 

dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://www.zdw. 

krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 

20.05.2022 r. Zamawiający informuje równocześnie, iż nasadzeń należy dokonać zgodnie  

z udostępnionym Projektem planu nasadzeń zastępczych, w którym zawarte są informacje  

o liczbie, gatunku oraz odmianie drzew i krzewów. Nasadzenia należy wykonać  

zgodnie ze sztuką ogrodniczą. Do nasadzeń należy wykorzystać sadzonki o obwodach pni 

wynoszących co najmniej 10 cm na wysokości 100 cm od powierzchni gruntu. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy: pkt 4.2.2., ppkt 1.1.1) a) (SWZ) informacji banku lub spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) potwierdzającej wysokość posiadanych środków 

finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące 

przed jej złożeniem” Uprzejmie proszę o doprecyzowanie czy termin „nie wcześniej  

niż 3 miesiące” dotyczy terminu złożenia oferty czy daty złożenia dokumentów na wezwanie? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje i wyjaśnia, iż zawarte w cz. II pkt 4.2.2. ppkt 1.1.1 lit. a SWZ  

w odniesieniu do dokumentu stanowiącego informację banku lub spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) sformułowanie (cyt.) w okresie nie wcześniejszym  

niż 3 miesiące przed jej złożeniem odnosi się do momentu złożenia przedmiotowego 

dokumentu przez Wykonawcę w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego wystosowane  

w trybie art. 126 ust. 1 ustawy PZP – zgodnie z literalnym brzmieniem przedmiotowego 

zapisu.  

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy: Pkt 4.2.1, ppkt. 5) (SWZ) Informacje na temat uzupełniania JEDZ przez podmiot 

udostępniający zasoby Wykonawcy. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie jakie części JEDZ 

uzupełnia podmiot udostępniający swoje zasoby Wykonawcy (zdolność techniczna lub 

zawodowa) w części IV JEDZ? Czy podmiot trzeci uzupełnia tylko zakres α<alfa> w części  

IV czy jest zobowiązany do wypełnienia sekcji C w zakresie kompetencji jakie udostępnia 

Wykonawcy? 

Odpowiedź 

  Zgodnie z zapisami cz. II pkt 4.2.1. ppkt 5 SWZ w przypadku polegania na zdolnościach  

lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby Wykonawca przedstawia wraz z własnym 

oświadczeniem o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, 

o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy PZP (tzw. oświadczeniem wstępnym – w postaci 

JEDZ), także oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby (tzw. podmiotu trzeciego), 

potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz spełnianie warunków  

udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby.  

Treść oświadczenia JEDZ podmiotu trzeciego powinna być wypełniona w sposób  

analogiczny, jak oświadczenie JEDZ składane przez Wykonawcę, tj. powinna zawierać 
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tożsamy zakres informacji jak oświadczenie dotyczące Wykonawcy – przy zastrzeżeniu,  

iż dotyczyć ma ono zakresu, w jakim Wykonawca powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego. 

W świetle zapisów cz. II pkt 4.2.1. ppkt 3 SWZ oświadczenie podmiotu trzeciego w kontekście 

potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu może ograniczyć się w zakresie 

Części IV JEDZ Kryteria kwalifikacji jedynie do wypełnienia sekcji , czyli ogólnego 

oświadczenia dotyczącego wszystkich kryteriów kwalifikacji (nie jest wymagane wypełnianie 

żadnej z pozostałych sekcji w części IV JEDZ). 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o podanie wielkości drzew do nasadzeń zastępczych. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż do nasadzeń należy wykorzystać sadzonki o obwodach pni 

wynoszących co najmniej 10 cm na wysokości 100 cm od powierzchni gruntu. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o podanie wielkości krzewów do nasadzeń zastępczych oraz zdefiniowanie ilości     

sztuk ile należy nasadzić na 1 m2 dla poszczególnych gatunków. 

Odpowiedź 

       Zamawiający informuje, iż do nasadzeń zastępczych należy przyjąć sadzonki krzewów 

wielkości 50 ÷ 60 cm mierząc od powierzchni gruntu. Nasadzenia należy wykonać zgodnie  

ze sztuką ogrodniczą. 

 

Pytanie nr 27 

       Prosimy o podanie okresu pielęgnacji drzew i krzewów po zakończeniu realizacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć trzyletni okres pielęgnacji drzew i krzewów licząc  

od daty wykonania nasadzeń. 

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o informację czy malowanie poziome ma zostać wykonane cienkowarstwowo  

czy grubowarstwowo. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wymagane jest wykonanie oznakowania grubowarstwowego. 

Informacja o rodzaju wymaganego oznakowania poziomego zawarta jest m.in. w ramach 

zapisów cz. V pkt 1 ppkt 2 SWZ i § 10 zał. nr 8 SWZ (wzór umowy).  

 

Pytanie nr 29 

       Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome. 

Odpowiedź 

Okres gwarancji i rękojmi dla oznakowania poziomego grubowarstwowego wynosi  

36 miesięcy licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy – przedmiotowa informacja                 

zawarta jest m.in. w ramach zapisów cz. V pkt 1 ppkt 2 SWZ i § 10 zał. nr 8 SWZ  

(wzór umowy). 

 

Pytanie nr 30 

Prosimy o udostępnienie opinii konserwatorskiej wydanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony 

Zabytków w Krakowie, sygnatura: OZKr.5183.1218.2019.ED z dnia 31.12.2019r. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż opinia Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie  

z dnia 31.12.2019 r. (zn. OZKr.5183.1218.2019.ED) znajduje się w ramach udostępnionych 
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materiałów stanowiących OPZ (zał. nr 1 SWZ) – jest ujęta w dokumencie pn. Projekt 

budowlany – Tom I – Cz. 2 Dokumenty formalno-prawne pozycja 12.  

 

Pytanie nr 31 

Kto pokryje koszty wykopaliskowych badań archeologicznych na wymienionych w opinii 

stanowiskach, jeżeli Wykonawca, to jaki jest obszar kolizji inwestycji ze stanowiskami 

archeologicznymi wymienionymi w opinii czyli: Łaganów stanowisko nr 5 (AZP 100-59/65); 

Stogniowice stanowisko nr 2 (AZP 99-60/99). 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż koszty związane z przeprowadzeniem wyprzedzających badań 

archeologicznych na stanowiskach archeologicznych wymienionych w opinii konserwatorskiej 

z dnia 31.12.2019 r. (zn. OZKr.5183.1218.2019.ED) pokrywa Wykonawca w ramach realizacji 

zamówienia. Równocześnie Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma 

załączniki graficzne z wymienionymi w opinii konserwatorskiej stanowiskami archeologicznymi 

(rys. ZT.1  ORIENTACJA. Lokalizacja stanowisk archeologicznych oraz rys. ZT. 2.33; 2.34; 

2.35; 2.36; 2.38; 2.40; 2.44; 2.45; 2.46; 2.47 – arkusze zagospodarowania terenu z lokalizacją 

stanowisk archeologicznych oraz obiektów ruchomych wskazanych w przywołanej  

wyżej opinii konserwatorskiej) – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku  

do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip  

w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 20.05.2022 r. 

 

Pytanie nr 32 

Kto pokryje koszty badań archeologicznych na stanowiskach które zostaną odkryte  

w trakcie prowadzenia nadzoru archeologicznego i czy tego typu prace należy traktować  

jako zamówienie dodatkowe. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż koszty związane z zapewnieniem nadzoru archeologicznego 

podczas prowadzenia prac ziemnych w ramach przedmiotowej inwestycji oraz koszty 

związane z wykonaniem wyprzedzających badań archeologicznych na stanowiskach 

archeologicznych wymienionych w opinii konserwatorskiej z dnia 31.12.2019 r.  

(zn. OZKr.5183.1218.2019.ED), a także koszty związane z wykonaniem wyprzedzającej 

prospekcji terenowej na obszarze od miejscowości Górka Stogniowska do granicy 

województwa świętokrzyskiego pokrywa Wykonawca w ramach realizacji zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku konieczności przeprowadzenia 

ratowniczych badań archeologicznych w następstwie natrafienia na obiekty archeologiczne  

lub nienaruszone warstwy kulturowe koszty z tym związane zostaną uregulowane w ramach 

zamówienia dodatkowego. 

 
II. Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu                

o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu  

(a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert – 06.06.2022 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert  – 06.06.2022 r. godz. 12:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7  

SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania zamienne str. 22 i 38 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 

20.05.2022 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
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Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) 

w dniu 22.04.2022 r. pod nr 2022/S 079-210886 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV.2.2, 

IV.2.6 i IV.2.7 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

(sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) – po jego opublikowaniu  

w Dz.Urz.UE (ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez 

Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania: 

− zamienne str. 22 i 38 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 20.05.2022 r.), 

− ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 20.05.2022 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji), 

− dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://www.zdw. 

krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 

20.05.2022 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

 

 

 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  

w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

